[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

  04.12.2017                                                                                  № 79
О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов № 48 от 25.11.2016 г.
«Об установлении налога на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Воздвиженский сельсовет  Асекеевского  района Оренбургской области Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов № 48 от 25.11.2016 г. «Об установлении налога на имущество физических лиц»

1.1. пункт  1 изложить в новой редакции:

Установить и ввести в действие с 1 января 2018 года на территории муниципального образования Воздвиженский сельсовет  налог на имущество физических лиц.

       Объектом налогообложения признается расположенное в пределах муниципального образования  следующее имущество:

1) жилой дом;

2) квартира, комната;

3) гараж, машино-место;

4) единый недвижимый комплекс;

5) объект незавершенного строительства;

6) иные здание, строение, сооружение, помещение.

         1.2.в подпункте 1 пункта 3: в абзаце втором словосочетание «жилых помещений» заменить словосочетанием «квартир, комнат»,в абзаце четвертом словосочетание «одно жилое помещение(жилой дом)» заменить словосочетанием «один жилой дом»

       1.3. в подпункте 4 пункта 4 словосочетание  «одно жилое помещение (жилой дом) «заменить словосочетанием «один жилой дом»
2.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
Глава муниципального образования

-председатель Совета депутатов                                                 И.А. Фёдоров